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از سوی گروه مالی گردشگری در سفر به 
استان کرمان صورت گرفت

اختصاص ۴۰ میلیارد ریال برای 
آزادی زندانیان و بازسازی مرکز 

نگهداری معلولان

راستای  در  و  فطر  سعید  عید  مناسبت  به 
مالی گردشگری،  گروه  اجتماعی  مسئولیت های 
به دستور رییس گروه مالی گردشگری مبلغ ۲۰ 
میلیارد ریال برای آزادی زندانیان شهرهای بافت، 

سیرجان و جیرفت تخصیص یافت.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری،  
رقم مذکور شامل مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای آزادی 
زندانیان بافت، مبلغ ۵ میلیارد ریال برای سیرجان 
و ۵ میلیارد ریال برای جیرفت است. مبلغ مذکور 
در اختیار ائمه جمعه شهرهای یاد شده قرار گرفته 
است تا متناسب با مبلغ دیه هر زندانی  ، شماری از 
زندانیان آزاد شوند. علاوه بر این، رئیس گروه مالی 
گردشگری در سفر به استان کرمان با اختصاص 
مبلغ تا ۲۰ میلیارد ریال برای بازسازی ساختمان 
نگهداری معلولان ذهنی شهیدفیاض بخش وابسته 

به بنیاد نیکوکاری یاس موافقت کرد.
وی همچنین در سفر به شهرستان های جیرفت 
نگهداری معلولان  مرکز  دو  از  بازدید  و  کرمان  و 
ذهنی دستورات لازم برای خرید و تامین نیازهای 
توانبخشی، آموزشی، فرهنگی و رفاهی مددجویان 

را به مسئولان ذیربط صادر کرد.
سفر  این  در  همچنین  حاکیست:  گزارش  این 
نسبت به احداث یک باب ساختمان  برای نگهداری 
از ۲۰۰ نفر از معلولان ذهنی توافق و بنیاد خیریه 

یاس فاطمه النبی )س( مامور این کار شد

برگزاری مراسم بزرگداشت روز 
معلم در بانک دی

مراسم بزرگداشت روز معلم با حضور مدیرعامل 
و جمعی از مدیران و مدرسان دوره های آموزشی 

این بانک برگزار شد.
علیرضا  دی،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
قیطاسی مدیرعامل در این مراسم با بیان این که 
در  مختلف  آموزشی  دوره   4۰۰ از  بیش  برگزاری 
این بانک طی سال گذشته حقیقتا مایه افتخار و 
سربلندی است، گفت: اکنون نیاز آموزشی بانک 
به خوبی برطرف شده است، اما از آنجا که آموزش 
کارکنان، همواره الزامی و مورد نیاز است، تعداد 
و کیفیت دوره های آموزشی در سال جاری باید 

افزایش یابد.
وی با تاکید بر این که مدرسان دوره های آموزشی 
باید تا حد ممکن از مدیران و کارکنان درون بانک 
باشند، اظهار کرد: کارکنان، اقتضائات و الزامات 
آموزشی بانک را به درستی درک می کنند و نسبت 

به مسائل بانک، اشراف دارند.
ارائه گواهینامه دوره های  مدیرعامل بانک دی 
آموزشی را امری فرعی خواند و ادامه داد: آموزش 
های بانکی باید به گونه ای باشد که آموزش گیرنده، 
محتوای آن را به خوبی لمس کرده و آثار آموزش 
های ارائه شده در میان مدت در عملکرد بانک دیده 

شود.
قیطاسی به لزوم جانشین پروری در همه بخش 
های بانک اشاره کرد و گفت: در حوزه آموزش نیز 
این امر الزامی است، به گونه ای که همه کارکنان و 
مدیران بانک باید به همه حوزه های بانکی اشراف 
داشته باشند تا در مواقع لزوم از خدمات آموزشی 

آنها بهره برداری شود.
مدیرعامل بانک دی همچنین در تشریح شرایط 
مالی بانک گفت: خوشبختانه بانک دی از دارایی 
های مطلوبی برخوردار است و تجدید ارزیابی ها 
نشان می دهد ارزش برخی دارایی ها، به میزان 
قابل توجهی افزایش پیدا کرده است که رشد این 
روزهای ارزش سهام بانک را می توان ناشی از آن 

دانست.
و  مدیرعامل  حضور  با  جلسه،  این  پایان  در 
مدیران ارشد بانک از مدرسان دوره های آموزشی 

قدردانی شد.

در نشست صمیمانه مدیرعامل بیمه البرز با 
اصحاب رسانه :

شوکا محصولی جدید در صنعت بیمه 
است

البرز در گفت و گو  مدیرعامل شرکت بیمه 
با خبرنگاران، اعلام کرد: تولید محصولات نوین 
البرز است که  بیمه ای از سیاست های بیمه 
طراحی و عرضه محصول جدید و منحصر به فرد 
در رشته بیمه زندگی با عنوان " شوکا" در همین 

راستا است.
البرز، موسی  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
شوکا  گذاری  نام  که  این  به  اشاره  با  رضایی 
برگرفته از نام کوچک ترین گوزن مینیاتوری در 
حال انقراض جنگل های هیرکانی است، گفت: 
برگسترش  علاوه  شوکا  بیمه نامه  اهداف  در 
فرهنگ بیمه به ویژه افزایش ضریب نفوذ بیمه 
از جنس  نگرانی هایی  کشور،   در  زندگی  های 
حفظ محیط زیست نیز وجود دارد و با انتخاب 
نام شوکا قصد داریم این گونه نادر حیات وحش 

ایران را به مردم بشناسانیم.
در  از کمبود محصولات جدید  انتقاد  با  وی 
صنعت بیمه اظهار داشت: رقابت بیمه گران به 
محصولات موجود محدود شده که آن هم با نرخ 
شکنی و رفتارهای غیرحرفه ای برخی از شرکت 

های بیمه ای مواجه است. 
رضایی ضمن تاکید بر این که  شرکت بیمه 
البرز تحت هیچ شرایطی از چارچوب های فنی 
دهد،  نمی  ارایه  غیرفنی  نرخ  و  نکرده  عدول 
گفت: این شرکت  با اتکا به توان فنی و برتری 
تولید  ای،  بیمه  های  شاخص  از  تعدادی  در 
محصولات جدید بیمه ای را در دستور کار دارد 
که عرضه طرح بیمه زندگی شوکا یکی از همین 

محصول های نوین است.
به گفته موسی رضایی، بررسی ها نشان می 
دهد  طی دو سال اخیر، ضریب نفوذ بیمه های 
زندگی به دلیل امتناع مشتریان از خرید با توجیه 
بالا بودن نرخ تورم، سیر نزولی داشته است و 
این  رفع  برای  البرز  بیمه  که  حالیست  در  این 
دغدغه، در طرح شوکا، هم مدت زمان بیمه نامه 
را کوتاه تر کرده و هم بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، تامین مالی این بیمه نامه را برعهده گرفته 
تا مشتریان حق بیمه خود را به صورت اقساط 
پنج ساله و در قالب تسهیلات قرض الحسنه به 

بانک مذکور پرداخت کنند.
مدیرعامل بیمه البرز در پایان از اجرای طرح 
هوشمندسازی تمامی عملیات های بیمه گری و 
سرمایه گذاری در بیمه البرز تا پایان سال جاری 

خبرداد.
در این نشست همچنین اصحاب رسانه هم به 
بیان سوالات خود در خصوص چگونگی اجرای 

طرح شوکا پرداختند.

بانک ملی ایران ؛ بانک عامل در 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران
بانک ملی ایران در سی و چهارمین نمایشگاه 
المللی کتاب تهران به عنوان بانک عامل  ببن 

خدمت رسانی می کند. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
بین المللی  نمایشگاه  سی وچهارمین  در  بانک 
کتاب تهران به عنوان بانک عامل آماده خدمت 

رسانی به ناشران متقاضی خواهد بود. 
در  حضور  متقاضی  ناشران  است  گفتنی 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وچهارمین 
ماه  اردیبهشت  سیزدهم  تا  یازدهم  از  تهران 
۱4۰۲ فرصت دارند نسبت به افتتاح حساب در 
بانک ملی ایران  به عنوان بانک عامل اقدام و  
اطلاعات خود را در سامانه ثبت نام نمایشگاه 

به ثبت برسانند.
 ضروری است ناشران محترم در هنگام افتتاح 
حساب و ثبت اطلاعات بانکی خود در سامانه، 
به این نکته توجه داشته باشند که نام صاحب 
حساب با اطلاعات مودی مالیاتی که در مراحل 
قبل در سامانه ثبت نام وارد نموده اند ؛ یکسان 

باشد.
کتاب  بین المللی  نمایشگاه   سی وچهارمین 
تهران با شعار »آینده خواندنی ست« ۲۰ تا ۳۰ 
اردیبهشت ماه ۱4۰۲ در مصلی امام خمینی )ره( 
و همزمان به صورت مجازی در ketab.ir برگزار 

خواهد شد.

این عدد در مقایسه با رشد ۳۸.۲درصدی دی ماه 
هم افزایش ۱ واحد درصدی نشان می دهد، اما رشد 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی به عنوان یکی از اجزای 
پایه پولی، همچنان روند افزایشی دارد و در بهمن ماه 
برابر ۸4.۹درصد بوده، این در حالی است که این 
عدد در دی ماه برابر ۷۵.۳درصد بود. رشد نقطه به 
نقطه پول هم برابر ۶۸.۷درصد بوده که هر چند در 
مقایسه با دی ماه که برابر ۷۰.۵درصد بود کاهش 

اندکی دارد، ولی همچنان عدد بالایی است.
در همین راستا دکتر آلبرت بغزیان، اقتصاددان و 
استاد دانشگاه درباره وضعیت موجود به اقتصاد ۲4 
می گوید که افزایش نقدینگی معلول است و نه علت 
تورم بحران های اقتصادی و این مساله را باید با توجه 

به ریشه های افزایش پایه پولی نیز بررسی کرد.
بغزیان در توضیح ایده خود درباره افزایش پایه 
مساله  جای  ما  »اساسا  می گوید:  کشور  در  پولی 
اصلی را گم کرده ایم. وقتی پایه پولی افزایش پیدا 
می کند و به افزایش نقدینگی منتهی و در جامعه 
وارد پروسه تقاضا می شود و آن را شکل می دهد را 
نباید تنها عامل نابه سامانی اقتصاد تصور کرد چرا که 
این یکی از مسائل ما است و اتفاقا خودش نیز یک 

مساله مبتلابه است.«
ریشه های  به  اشاره  با  ادامه  در  اقتصاددان  این 
زمینه  این  در  بانک ها  نقش  و  پولی  پایه  افزایش 
تصریح می کند: »ناترازی بانک ها باعث شده است 
که این وضعیت تشدید شود. این ناترازی بانک ها 
نیز به دلایل مختلف همچون بدهکاران بزرگ بانکی 
برای  نیز  بانک ها  است.  خورده  رقم  اختلاس ها  یا 
پاسخگویی به سپرده گذاران مجبور هستند که به 
بانک مرکزی رجوع کنند. از سوی دیگر مساله ناترازی 
شرایط  به  منجر  می تواند  همچنان  دولت  بودجه 
سخت برای بانک ها شود چرا که دولت دست به 
برداشت از حساب های بانکی می زند و همین را باید 
بخشی از عوامل تورم زا بدانیم. اما برای پیدا کردن 
دلیل اصلی این تورم و دلیل این ناترازی بانک ها و 
این ناترازی حساب های دولت باید ابتدا یک گام به 

عقب بازگردیم و دلیل اصلی را جستجو کنیم.«
وی ادامه می دهد: »این حرف درستی است که 
دولت و بانک مرکزی باید نقدینگی را کنترل کنند، 
اما چطور دولت باید این کار را انجام بدهد؟ اکنون 
هم درباره نقدینگی باید رئیس بانک مرکزی، رئیس 
شرایط  این  پاسخگوی  اقتصاد  وزیر  و  جمهوری 
باشند، اما آیا چنین پاسخگویی از سوی این اشخاص 
می بینیم؟ توجه کنید ما در روز روشن شاهد ماجرای 
فیل بزرگ مولانا هستیم و به آن دست می زنیم و 
دیگر نمی توان با این پرسش ها که ستون است یا 
پای فیل از طرح مساله و مشکل و پاسخگویی درباره 
آن فرار کرد. باید از بانک مرکزی سوال شود که آیا 
کسری بودجه دولت با همین افزایش نقدینگی ها 
تامین می شود؟ و اینکه چرا توضیحی از سوی بانک 
دقیقا  پولی  پایه  مساله  که  نمی شود  ارائه  مرکزی 
چیست و چطور افزایش یافته و چه راهی برای آن 
به  نقدینگی  افزایش  ماجرای  است؟  اندیشه شده 
حکایت دم خروس بدل شده که این دم خروس را 

می بینند و بعد منکر وضعیت موجود می شوند.«
ناترازی بانک ها و افزایش نقدینگی در کشور

این استاد دانشگاه درباره اینکه تقریبا افزایش پایه 
پولی مساله آشکاری است ، می گوید: »اما در کل 
حتی اگر دولت و بانک مرکزی نیز اقرار به افزایش 
نقدینگی یا بحران کسری بودجه نکنند باز باید این 
پرسش را مکرر مطرح کنیم که چرا کسری بودجه 
وجود دارد، چرا ناترازی بانک ها وجود دارد که منجر 
به این شرایط در نقدینگی شده است؟ باید گفته و 
تاکید شود که بحران های موجود مربوط به مساله 

پول فروش نفت  تحریم ها در کشور است؛ وقتی 
به کشور باز نمی گردد و وارد گردونه اقتصاد کشور 
نمی شود و دولت نیز نمی تواند هزینه های خود را 
نقدینگی  افزایش  به  دست  پس  کند،  ساماندهی 

می زند.«
این است که تحریم ها  وی می افزاید: »حقیقت 
منجر به اینچنین شرایطی در اقتصاد شده و افزایش 
کشور  اقتصادی  تحریم های  معلول  نیز  نقدینگی 
است. اما می بینید که در بیشتر مواقع بدون دیدن 
بحران اصلی اقتصاد کشور، متهم ردیف دوم )یعنی 
قرار  تحریم ها  جای  به  را  پولی(  پایه  و  نقدینگی 
می دهند در حالی که عامل این شرایط فعلی مساله 
تحریم ها نفتی، بانکی است. این روش در نهایت به 
هیچ نتیجه ای نمی رسد چرا که همین الان هم اگر 
دولت بگوید دیگر نقدینگی را مهار می کند و پایه 
پولی را رشد نخواهد داد نیز هیچ فایده ای ندارد چرا 
که در سال های گذشته این رشد بدون مهار انجام 
شده و اثرات خود را به جا گذاشته و هنوز هم در 
ادامه  در  بغزیان  آلبرت  است.«  بیشتر  رشد  حال 
نیز می گوید:»باید مساله تحریم ها و مساله ناترازی 
بانک ها حل شود وگرنه همین طور رشد نقدینگی 
ادامه خواهد یافت. بانک مرکزی البته سعی می کند 
مقاومت کرده و مهار کند، اما حقیقت این است که 
بدون حل این مشکلات، مساله اصلی همچنان پا 
برجا خواهد ماند چرا که این اقتصاد متورم همچنان 
به حجم پول بیشتری نیازمند است و باز دوباره حجم 
پول بیشتر، تورم را افزایش می دهد و این دور باطل 
ادامه خواهد یافت، اما آنچه شروع کننده بوده است، 
مهمترینش عواملی همچون مساله تحریم ها و عدم 

بازگشت پول فروش نفت ها و از دست رفتن منابع 
بانک هاست.«

نقدینگی موجود، خودش تورم را تشدید می کند
بین  که  ارتباطی  به  اشاره  با  دانشگاه  استاد  این 
افزایش نقدینگی و تورم انتظاری ترسیم می شود نیز 
به اقتصاد ۲4 می گوید: »تورم انتظاری را در این بحث 
باید از تورم جدا کنیم. تورم انتظاری یعنی شواهد و 
اقدامات قبلی گویای این است که تورمی بزرگ تر در 
راه است. زمانی موضوع این است که اصلا نقدینگی 
خودش در حال افزایش است و این یعنی آن عوامل 
در حال تشدید شدن است و این دیگر تورم انتظاری 
هست.  واقعی  تورم  ایجاد  حال  در  چون  نیست، 
اکنون نیز در شرایط فعلی هر دو وجود دارند. توجه 
کنید که با اصلاح برخی اقدامات می توان جلوی تورم 
انتظاری را گرفت؛ اما اینکه برخی فقط می گویند تورم 
انتظاری بدون اینکه به عوامل موجود توجه کنند 
پولی  پایه  و  نقدینگی  افزایش  وقتی  اشتباه است. 
همچنان ادامه می یابد یعنی شرایط تورمی همچنان 

ادامه خواهد یافت.«
از  »من  می کند:  تاکید  ادامه  در  بغزیان 
اقتصاددانان همراه دولت تعجب می کنم که به نوعی 
از تورم انتظاری صحبت می کنند که گویا نوید تورم 
می دهند. اصلا چه دلیلی دارد وقتی همه اثرات یک 
بار خود را نشان داده است و باز باید دوباره منتظر 
تورم مضاعف باشیم؟ چه اتفاقی در حال رخ دادن 

در دولت است که روند تورم ادامه می یابد؟«
هم افزایی عوامل مختلف، رشد نقدینگی را افزایش 

داد
این اقتصاددان در ادامه توضیح می دهد: »اکنون 

مجموعه ای از عوامل، از تحریم تا استقراض بانک ها 
از بانک مرکزی، تا تعطیل شدن مذاکرات برجام و ... 
باعث هم افزایی بیشتر شده و عملا تورم انتظاری را 
شکل می دهد. در واقع مصادیق تورم عادی در کنار 
هم قرار می گیرند و هر بار تورم انتظاری تازه را به 
وجود می آورند. کما اینکه به جای حل بحران های 
موجود، همان روند را ادامه می دهند و تشدید این 
شرایط نیز افزایش پیدا می کند. در نتیجه مدام شاهد 
وضعیت  می شویم.  مردم  سفره  شدن  کوچک تر 
اقتصاد ایران مثل شناگری است که دست و پای آن 
را بسته اند و حالا می گویند برو و شنا کن. چطور 
از چنین اقتصاد دست و پا بسته ای می توان انتظار 
داشت که بتواند سرمایه گذار خارجی جذب کند و 
یا خود را ترمیم کند! راه حل اقتصاد کشور اکنون 
از مسیر سیاسی می گذرد.«بغزیان در پایان نیز با 
توضیح اینکه چطور اقتصاد ایران به سیاست کشور 
که  بودیم  »امیدوار  گوید:  می   ، است  خورده  گره 
مذاکرات  مسیر  حداقل  عربستان  با  روابط  بهبود 
احیای برجام را باز کند و یا اینکه دیگر به بن بست 
دیده  هم  آن  اقتصادی  اثرات  می بینیم  اما  نرسد، 
نشده است. کما اینکه کاهش ارز تا ۵۰ هزار تومان 
روابط  بهبود  مساله سیاسی  به  مدام  هم  بازار  در 
واقع مساله چاپ  در  عربستان متصل می شد.  با 
پول، افزایش نقدینگی و بالا رفتن پایه پولی معلول 
بحران های اقتصادی است و این بحران ها نیز دلایل 
سیاسی با خود دارد، دلایلی که معلول بحران های 
سیاسی است و تا این بحران ها، از جمله بازگشت 
پول فروش نفت ایران به کشور حل نشود نمی توان 

مساله افزایش نقدینگی را حل کرد.«

شرکت واسپاری سپهر صادرات با حمایت های گروه مالی بانک 
صادرات توانست در سال گذشته دست آوردهای ماندگاری را به 
ثبت برساند و این مهم در سال جاری نیز با جدیت پیگیری و دنبال 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی، حامد کارگر سامانی، مدیرعامل شرکت 
واسپاری سپهر صادرات) لیزینگ بانک صادرات( با اشاره به دست 
توانستیم  ما  گفت:  گذشته  سال  در  شرکت  این  مهم  آوردهای 
با همت مدیران و پرسنل پرتلاش خود و همچنین حمایت های 
همه جانبه مدیران گروه مالی و بانک صادرات، هدف گذاری های 
صورت گرفته در سال گذشته را محقق کرده و کاهش چشمگیری در 
مطالبات معوق، افزایش تسهیلاتی اعطایی و تعیین تکلیف مجامع 
معوق شرکت  داشته باشیم که این کارهای مهم در سال جاری نیز 

با جدیت دنبال خواهد شد.
وی ادامه داد: با توجه به افزایش سرمایه صورت گرفته در اواخر 
سال گذشته، امسال با قدرت و توان بیشتر به مشتریان محترم 
خدمات ارائه خواهیم داد و از این طریق گامی بلند برای توسعه سهم 

بازار بر خواهیم داشت.
سامانی همچنین به برنامه شرکت واسپاری سپهر صادرات برای 
ارتقا رتبه در بین شرکتهای لیزینگ کشور اشاره کرد و افزود: قطعا 
با حمایت های گروه مالی می توانیم سهم خود را از بازار لیزینگ 
کشور ارتقا داده و طی یک زمان بندی مشخص و هدفمند به جایگاه 

برترین لیزینگ کشور دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به تمدید دو ساله مجوز این شرکت از سوی بانک 
مرکزی گفت: با شفافیت فعالیتها و عملکرد مناسب توانستیم از 
معدود شرکتهای لیزینگ کشور باشیم که مجوز فعالیت ما نه برای 
یک سال بلکه برای دو سال آینده از سوی بانک مرکزی تمدید شد و 
این مهن جز با ارائه خدمات مناسب، رعایت کامل قوانین و مقررات 
بانک مرکزی و همچنین خوش حسابی و شفافیت محقق نمی شد.
مدیرعامل شرکت واسپاری سپهر صادرات با تاکید بر فعالیت های 
گسترده این شرکت در حوزه لیزینگ گفت: امسال برنامه جامعی 
برای توسعه و تنوع خدمات به مشتریان محترم خواهیم داشت و 

قطعا نام این شرکت را در کشور پر آوازه تر از گذشته خواهیم کرد.

تحریم ها و ناترازی بانک ها از اصلی ترین دلایل بحران در اقتصاد ایران

گرهافزایشنقدینگیبهتحریمها
بر اساس جدیدترین آمار بانک مرکزی از بهمن ۱4۰۱ رشد نقطه به نقطه نقدینگی برابر ۳۲ درصد بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که برابر 
۳۹.۷ درصد بوده کاهش ۷.۷ واحد درصدی را نشان می دهد. در عین حال رشد نقدینگی در دی ماه برابر ۳4.۱ درصد بود که در بهمن نسبت به ماه قبل 
کاهش ۲.۱ واحد درصدی را مشاهده می کنیم. رشد نقطه به نقطه پایه پولی هم برابر ۳۹.۲درصد بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که برابر 

۳۳.۲درصد بوده، رشد ۶ واحد درصدی را نشان می دهد.

هدفگذاریبرایتوسعهخدماتوافزایشسهمبازارمدیرعامل شرکت واسپاری سپهر صادرات:

مجموعه ای 
از عوامل، 

از تحریم تا 
استقراض 
بانک ها از 

بانک مرکزی 
و ... باعث هم 
افزایی بیشتر 

شده و عملا 
تورم انتظاری را 

شکل می دهد 
و مصادیق 

تورم هر بار 
تورم انتظاری 

تازه را به وجود 
می آورند

پازوکی تحلیلگر اقتصادی براین باور است: مرکز آمار حقوق می گیرد 
برای اینکه اطلاعات و آمار را محاسبه و تولید و منتشر کنند. لذا این 
ارائه ندادن آمار بیشتر سیاسی دیده می شود.  آمار و  وقفه برای 
ارقام، همواره معیار سنجش عملکرد اقتصادی دولت ها بوده است. 
تاثیر اقدامات دستگاه های مختلف در کشور بر جریان زندگی مردم 
و همچنین بر آینده اقتصاد کشور همواره با آمار منتشرشده سنجیده 
می شود. در ماه های اخیر اما، نهادهای موظف به انتشار آمار بخش 
عمده ای از آمار اقتصادی را منتشر نکرده اند. این اتفاق را اگر در کنار 
اختلاف فاحش بین آمار بانک مرکزی و مرکز آمار ایران بگذاریم، شاید 

علت  این عدم شفافیت روشن شود. 
پازوکی درخصوص عدم ارائه نرخ تورم اسفند و فروردین ماه از سوی 
مرکز آمار به فراز می گوید که: دلیل این را نمی دانم چون اطلاع ندارم 
همچنین دولت هم رسمی اعلام نکرده است. نکته ایی را باید عنوان 
کنم؛ بنابر قانون برنامه ششم توسعه که در بودجه ۱4۰۲ تمدید شده 
یعنی این دولت برنامه ندارد و برنامه هفتم هنوز تهیه نشده که یکی 
از ایرادات دولت سیزدهم به شمار می آید. لذا قانون برنامه ششم هنوز 

جاری و ساری است.
وی ادامه داد: مرکز آمار زیر نظر دولت بشمار می آید در نتیجه 
این  فلذا  است.  نزدیک تر  دولت  نظرات  به  مرکزی  بانک  اطلاعات 
عدم ارائه مرکز آمار بیشتر سیاسی است. به نظر نباید آماری  که 

بانک مرکزی محاسبه می کند با گزارشی که مرکز آمار می دهد تفاوت 
بانک  اطلاعات  الظاهر  علی  دولت  این  در  باشند.  داشته  فاحشی 

مرکزی نزدیک تر به نظر دولت که قدری این امر مشکوک است.
پازوکی افزود: مرکز آمار حقوق می گیرد برای اینکه اطلاعات و آمار 
را محاسبه و تولید و منتشر کنند. لذا این وقفه برای ارائه ندادن آمار 
بیشتر  سیاسی دیده می شود. سال پایه را معمولاً تغییر می دهند ولی 
سال پایه باید سالی باشد که اقتصاد کمترین نوسان را دارد. یعنی 
سالی که قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفتیم نباید به عنوان سال پایه باشد 
چون ۵۰ درصد بودجه دولت کسری بود. یک زمانی شما به لحاظ 
سیاسی می خواهید دولت قبلی را بکوبید هر کاری بخواهید می کنید.

این اقتصاددان تصریح کرد: سالی را سال پایه از نظر مبانی علم 
اقتصاد کلان می گیرند که اقتصاد کمترین نوسان را داشته باشد. 
بنابراین، این دولت که می گوید انقلاب کردیم و به مردم رسیدگی 
کردیم دروغ می گوید. رییسی وقتی دولت را تحویل گرفت دلار ۲4 
هزار تومان بود. فروردین سال ۱4۰۱ به ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسید 
در حال حاضر هم ۵۳ هزار است یعنی بیش از ۱۰۰ درصد افزایش 
قیمت داشته است. همچنین ارزش پول ملی نیز بشدت کاهش یافته 
است. اگر دولت راست می گوید به چه دلیل مرکز آمار این چنین 
عمل میکند؟ مرکز آمار باید در خود را ببندد. مرکز آمار به انداز یک 
وزارتخانه پرسنل دارد و حقوق دریافت می کنند ولی آمار دقیقی را 

ارائه نمی  دهند. به نظرم این مشکوک است.
پازوکی اظهار کرد: در حال حاضر یکی از مشکلات در جمهوری 
وجود  دلایل  از  یکی  ندارد.  وجود  که شفافیت  است  این  اسلامی 
فساد در اقتصاد ایران عدم وجود شفافیت در اقتصاد است. یکی از 
دلایلی که فضای کسب و کار برای تولید مناسب نیست به دلیل عدم 
شفافیت، عدم رقابت و وجود انحصار است. بنابراین، مرکز آمار ایران 
رسماً اعلام کند به چه دلیل علی رغم اینکه طبق قانون باید هر ماه 

تورم را اعلام کند ولی تا به امروز این کار را انجام نداده است؟
او بیان کرد: در حال حاضر بانک مرکزی محاسبه شاخص های کلان 
را انجام می دهد. اینها نباید اختلاف آنچنانی داشته باشند. اگر داشته 
باشند باید برگردند و اطلاعات را چک کنند تا بفهمند مشکل کجاست. 
نباید علم را اسیر سیاست کنیم. یکی از مشکلات اقتصاد ایران این 
است که تمام اقدامات اقتصادی زیر نظر سیاست صورت می گیرد 

خصوصاً سیاست خارجی! این را مسئولان متوجه نیستند.
پازوکی در پایان خاطرنشان کرد: اگر اقتصاد ایران تعامل با جامعه 
جهانی یعنی غرب، ایالت متحده آمریکا نداشته باشد وضعیت از این 
هم بدتر بدتر می شود. ارتباط اقتصادی ایران با آمریکا به نفع ایران 
است و به ضرر دشمنان منطقه ای ما از جمله اسرائیل بشمار می آید 
ولی این را مسئولان متوجه نیستند. دولت نوکر مردم است ولی ظاهرا 

این موضوع برعکس دیده می شود. 

اعلام نکردن نرخ تورم بیشتر سیاسی است 
مرکزآماربدونآمار!


